separado descritos na Cláusula 13.1 

deste Termo de Securitização; 

“Eventos de Vencimento Antecipado 

CCB”: 

Os eventos de vencimento antecipado 

dispostos na Cláusula 9.1, da CCB; 

“Fundo de Liquidez”: o fundo constituído pela Emissora no valor 

de R$ 3.838.003,23 (três milhões, 

oitocentos e trinta e oito mil, três reais e 

vinte e três centavos), nos termos da 

Cláusula VIII, na Conta do Patrimônio 

Separado, para fazer frente aos 

pagamentos das Despesas e das 

Obrigações Garantidas; 

“Garantias”: (i) Aval; (ii) Alienação Fiduciária de 

Imóveis; (iii) Fundo de Liquidez;

[...]

bem como eventuais encargos moratórios 

aplicáveis; 

“Remuneração”: correspondentes a 100% (cem por cento) 

da variação acumulada Taxa DI, abaixo 

definida, acrescido de spread de 7,70% 

(sete inteiros e setenta centésimos por 

cento) ao ano (CDI + 7,70% a.a.), base 

252 (duzentos e cinquenta e dois) dias 

úteis, desde a data da primeira 

integralização dos CRI até a data do 

efetivo pagamento; 

“Resgate Antecipado”: o resgate antecipado total dos CRI que 

será realizado nas hipóteses da Cláusula 

Sétima, abaixo; 

“Resolução CVM 17/2021”:

[...]

Quantidade de CRI: 200.000 (duzentos mil); 

4. Valor Global da Série: 200.000.000,00 (duzentos milhões de reais); 

5. Valor Nominal Unitário: R$ 1.000,00 (mil reais); 

6. Data do Primeiro Pagamento da Remuneração: 15 de agosto de 

2021; 

7. Prazo da Emissão: 1.798 (mil setecentos e noventa e oito); 

8. Atualização Monetária: Não há; 

9. Remuneração: correspondentes a 100% (cem por cento) da variação 

acumulada Taxa DI, abaixo definida, acrescido de spread de 7,70% 

(sete inteiros e setenta centésimos por cento) ao ano (CDI + 7,70% 

a.a.), base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, desde a data 

da primeira integralização dos CRI até a data do efetivo pagamento; 

10. Periodicidade de Pagamento da Amortização Programada e da 

Remuneração: Os juros serão pagos em 60 (sessenta) parcelas 

mensais e o principal será pago em 1 (uma) única parcela de 100%

[...]

força de lei vigente. 

Fundo de Liquidez 

8.4. Para fazer frente (i) aos pagamentos das Despesas (conforme definidas no 

Contrato de Cessão); e (ii) de eventual inadimplemento da Devedora, a Emissora 

deverá reter da Liberação, o valor de R$ 3.838.003,23 (três milhões, oitocentos e trinta 

e oito mil, três reais e vinte e três centavos), equivalente a 2 (duas) vezes a próxima 

parcela esperada de juros dos CRI emitidos no âmbito da securitização (“PMT”, 

“Fundo de Liquidez” e “Valor Inicial do Fundo de Liquidez”, respectivamente), para 

constituição do Fundo de Liquidez, que deverá permanecer vigente até a integral

[...]

estejam depositados para negociação, bem como quaisquer outros prestadores 

julgados importantes para a boa e correta administração do Patrimônio 

Separado; 

(iii) remuneração pela originação e estruturação da operação, a ser paga à 

Eleva Capital, no valor de R$ 3.753.846,14 (três milhões, setecentos e cinquenta 

e três mil, oitocentos e quarenta e seis reais e quatorze centavos), bem como 

dos co-estruturadores: (a) DK CAPITAL, GESTÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA., 

inscrita no CNPJ/ME sob o nº 40.748.779/0001-42, no valor de R$ 2.179.836,32 

(dois milhões, cento e setenta e nove mil, oitocentos e trinta e seis reais e trinta 

e dois centavos); e (b) MBUENO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA., 

inscrita no CNPJ/ME sob nº 28.030.068/0001-32, no valor de R$ 4.179.836,31 

(quatro milhões, cento e setenta e nove mil, oitocentos e trinta e seis reais e trinta 

e um centavos); 

(iv) as despesas com gestão dos Créditos Imobiliários, como aquelas incorridas 

com boletagem, cobrança, seguros, gerenciamento de contratos, inclusão 

destes no sistema de gerenciamento, auditoria jurídica e financeira de contratos